PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 8799 DE 03 DE AGOSTO DE 2010

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANDIRÁ-PR, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a necessidade de composição do COMITÊ GESTOR do Plano de Metas Compromisso
Todos pela Educação,

RESOLVE:

Art.1º Designar os abaixo relacionados, representantes dos seguintes constituídos, para comporem o
COMITÊ GESTOR do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação sob a Coordenação da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
I - Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes:

Sirlei Maria de Freitas Aguiar;

II  - Conselho Municipal de Educação:
Mirian dos Santos e Silva Brunca;

III - Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação:
       Zilda Maria Ferrari Oliveira;

IV – Gestores Escolares:
        Marissol Angélica Félix;

V – Pais:
       Arnaldo Moreira Tristão;

VI – Conselhos Escolares:
       Adriana de Fátima Santos Possagnoli;

VII – Professores:
         Telma Aparecida Alves;

VIII – Equipe Administrativa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
          Ana Carolina Zanoni Demarchi;

IX – Associação Comercial e Empresarial de Andirá – PR.:
        Silvia Flores;

X – Ministério Público:
       Tiago de Oliveira Gerardi;

XI – Conselho Tutelar:
        Rafael Antonio Bonesso Lagana.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 03 de
Agosto de 2010, 67º da Emancipação Política.

   JOSÉ RONALDO XAVIER
        Prefeito Municipal